QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình năm 2021

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 1679/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược Dân số Việt Nam đến năm 2030;

 Căn cứ Kế hoạch 159/KH-UBND, ngày 11 tháng 7 năm 2018 của Uỷ ban

nhăn dân Tỉnh về thực hiện Chương trình hành động số 60-CTr/TU của Ban

chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa X thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW Hội nghị

Trung ương 6 khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới;

 Căn cứ Công văn số 66/TCDS-KHTC ngày 23 tháng 02 năm 2021 của

Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình, Bộ Y tế về việc định hướng công tác

dân số giai đoạn 2021-2025 và một số nội dung trọng tâm năm 2021;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình năm 2021

cho các huyện, thành phố trong tỉnh, cụ thể như sau:

 1. Chỉ tiêu chung toàn tỉnh:

 - Giảm tỷ số giới tính khi sinh: 0,1 điểm phần trăm so với năm 2020;

 - Điều chỉnh mức sinh (tỷ suất sinh thô): 0,2 điểm ‰ so với năm 2020;

 - Tầm soát (sàng lọc) trước sinh/ phụ nữ mang thai: 59%;

 - Tầm soát sơ sinh/ trẻ sơ sinh sống: 75%;

 - Tăng thêm tỷ lệ cặp nam, nữ khám sức khỏe trước khi kết hôn: 10% so

với năm 2020;

 - Tăng thêm tỷ lệ Người cao tuổi được khám sức khoẻ định kỳ: 2% so với

năm 2020;

 - Các biện phát tránh thai hiện đại mới thực hiện: 127.239 người.

2. Chỉ tiêu cụ thể cho các huyện, thành phố: (Phụ lục 1 và Phụ lục 2 đính

kèm).

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày       tháng 10 năm 2021

2

Điều 2. Sở Y tế có trách nhiệm hướng dẫn và tổ chức triển khai thực hiện

đạt các chỉ tiêu đã đề ra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Y tế và Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-19T15:56:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-19T17:31:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-19T17:31:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-19T17:31:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!